通化县新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部办公室

关于做好国内涉疫重点地区返（来）通化县人员疫情防控工作的通知

9月3日，辽宁省鞍山市岫岩满族自治县，营口市老边区；内蒙古自治区赤峰市翁牛特旗；山东省济宁市邹城市、高新区；上海市徐汇区虹梅路街道等地相继划定风险区，为做好以上疫情风险区返（来）我县人员疫情防控工作，现将有关事项通知如下：
一、8月28日以来凡到过以上疫情风险区人员，必须第一时间主动到所在社区（村屯）报备，自觉配合落实核酸检测和相应管控措施，如未按要求报备，造成后果的，将依法追究相关责任。
二、各乡镇、各部门、各企事业单位要严格落实精准防控策略，充分发挥联防联控、群防群控优势，全面排查8月28日以来凡到过以上疫情风险区返（来）我县人员情况(48小时内清仓见底)，及时锁定行程轨迹、核酸检测等情况，并将每日排查的数据精准、按时上报。
三、各行管部门要继续落实常态化防控措施，全面做好农贸市场、商超、电影院、医疗机构、药店、养老机构、学校、旅店、客运站、旅游景点等人员密集场所的管控，严格落实检查指导、环境消杀、体温检测、通风措施、个人防护等关键环节的管理，确保各项防控措施有力有效。
四、继续加大宣传力度，围绕保持“一米线”、勤洗手、戴口罩、公筷制等卫生习惯和生活方式，动员广大群众切实加强个人防护，降低疫情传播风险。

[bookmark: _GoBack]

通化县新型冠状病毒肺炎疫情
防控指挥部办公室
 （通化县卫生健康局代章）
2022年9月4日10时15分